R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO     NO. 58/2019

Venho através desta, apresentar Moção de Aplausos a todos os

servidores públicos, pelo seu dia comemorado no dia 28 de Outubro.

 Os servidores são, exatamente, os elementos necessários e im-

prescindíveis à construção e manutenção de uma harmonia organizacional da

sociedade.

A máquina pública, pouco seria se não pudesse contar com o pres-

timoso apoio e dedicação de seus servidores. Em outras palavras, a atividade-fim

pouco faria se não pudesse ter o respaldo, o suporte da atividade-meio.

É uma justa homenagem a todos os homens e mulheres que, no

seu labor diário, dedicam os seus esforços, conhecimentos técnicos e experiências

profissionais à nobre missão de servir à sociedade.

Considero importante homenageá-los nesta data, mais como um

agradecimento e incentivo para que continuem a elevar a consciência do nosso

papel no contexto do município. Devemos estar convencidos de que a dedicação

ao serviço público, fundamentada nos princípios da responsabilidade e da ética

profissional, é uma das mais importantes formas de exercitarmos os verdadeiros

pressupostos da cidadania.

Estendo essa homenagem a todos os servidores públicos já apo-

sentados, mas que contribuíram muito para nossa sociedade.

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

É a Moção!

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 11 dias do mês de Outubro de 2019.

NICOLINA MARIA DA COSTA PEREIRA

Vereadora